16. <sup>a</sup> Non tentabis Dominum Deum tuum, sicut tentasti in loco tentationis.

17. Custodi præcepta Domini Dei tui, ac testimonia et ceremonias, quas præcepit tibi :

18. Et fac quod placitum est et bonum in conspectu Domini, ut bene sit tibi : et ingressus possideas terram optimam, de qua juravit Dominus patribus tuis,

19. Ut deleret omnes inimicos tuos coram te, sicut locutus est.

20. Cùmque interrogaverit te filius tuus cras, dicens : Quid sibi volunt testimonia hæc, et ceremoniæ, atque judicia, quæ præcepit Dominus Deus noster nobis ?

21. Dices ei : Servi eramus Pharaonis in Ægypto, et eduxit nos Dominus de Ægypto in manu forti :

22. Fecitque signa atque prodigia magna et pessima in Ægypto contra Pharaonem, et omnem domum illius, in conspectu nostro,

23. Et eduxit nos inde, ut introductis daret terram, super qua juravit patribus nostris.

24. Præcepitque nobis Dominus ut faciamus omnia legitima hæc, et timeamus Dominum Deum nostrum, ut bene sit nobis cunctis diebus vitæ nostræ, sicut est hodie.

25. Eritque nostri misericors, si custodierimus et fecerimus omnia præcepta ejus coram Domino Deo nostro, sicut mandavit nobis.

15. Porque un Dios zeloso el Señor Dios tuyo está enmedio de tí : no sea que se enoje contra tí el furor del Señor Dios tuyo, y te quite de la superficie de la tierra.

16. No tentarás al Señor Dios tuyo, como le tentaste en el lugar de la tentacion <sup>1</sup>.

17. Guarda los preceptos del Señor Dios tuyo, y los testimonios y ceremonias, que te mandó :

18. Y haz <sup>2</sup> lo que es agradable y bueno en la presencia del Señor, para que te vaya bien : y entres á poseer la tierra muy buena, sobre la cual el Señor juró á tus padres,

19. Que destruiria á todos tus enemigos delante de tí, como lo dijo.

20. Y cuando el día de mañana te preguntare tu hijo, diciendo : ¿ Qué significan estos testimonios, y ceremonias, y juicios, que el Señor Dios nuestro nos ha mandado ?

21. Le dirás : Siervos éramos de Pharaón en Egipto, y sacónos el Señor de Egipto con mano fuerte <sup>3</sup> :

22. É hizo á nuestra vista señales y prodigios muy grandes y muy recios en Egipto contra Pharaón y contra toda su casa,

23. Y nos sacó de allí para introducirnos y darnos la tierra, sobre la cual juró á nuestros padres.

24. Y nos mandó el Señor que ejecutemos todos estos estatutos, y que temamos al Señor Dios nuestro, para que nos vaya bien todos los dias de nuestra vida, como nos sucede hoy.

25. Y tendrá misericordia de nosotros <sup>4</sup>, si guardáremos é hiciéremos todos sus preceptos delante del Señor Dios nuestro, como nos lo mandó.

## CAPÍTULO VII.

Manda Dios que sean destruidos los Chananéos, y deshechos sus ídolos : promete toda suerte de felicidades á los que guarden sus mandamientos.

1. Cùm introduxerit te Dominus Deus tuus in terram, quam possessurus ingrederis, et deleverit gentes multas coram te, <sup>b</sup> Hethæum, et Gergezæum, et Amorrhæum, Chananæum,

1. Cuando el Señor Dios tuyo te introdujere en la tierra, en que vas á entrar para poseerla, y destruyere <sup>3</sup> muchas gentes delante de tí, al Hethéo, y al Gergezéo, y al Amorrhéo, al Chana-

Dios verdadero. Los Hebréos en sus juramentos no empleaban el nombre inefable *Jehováh*, sino otro de aquellos con que se nombra en las santas Escrituras.

<sup>1</sup> Véase el *Éxodo* xvii, 7. *Jesucristo* alegó este texto contra el espíritu maligno, que quiso tentarle. *MATTH.* iv, 7. Los Israelitas tentaron al Señor en el desierto, cuando dudaron del cumplimiento de sus promesas.

<sup>2</sup> MS. 8. *Et fes lo que le plega.*  
<sup>3</sup> Por tres motivos especiales y de mucha consideracion quedaban obligados los Israelitas á servir al Señor de corazon : primero, por los beneficios que habian recibido de su Majestad : segundo, por los que esperaban recibir de nuevo en virtud de sus promesas : tercero, por su singular providencia y amor con que siempre los distinguia.

<sup>4</sup> El texto hebreo : *Y usará de justicia con nosotros.* Bien que la palabra hebreá *יָרָא*, significa *justicia y misericordia.* Y esta es la corona de justicia del Apóstol, que dará el Señor á aquellos, que aman su venida.

<sup>5</sup> MS. 8. *Et esleyere.*

*a* *Matth.* iv, 7. *Luc.* iv, 12. — *b* *Exod.* xxiii, 23 ; xxxiii, 2.

et Pherezæum, et Hevæum, et Jebusæum, septem gentes multo majoris numeri quam tu es, et robustiores te:

2. Tradideritque eas Dominus Deus tuus tibi, percuties eas usque ad interuiccionem. <sup>a</sup> Non inibis cum eis foedus, nec misereberis eorum,

3. <sup>b</sup> Neque sociabis cum eis conjugia. Filiam tuam non dabis filio ejus, nec filiam illius accipies filio tuo:

4. Quia seducet filium tuum, ne sequatur me, et ut magis seruiat diis alienis. Irasceturque furor Domini, et delebit te vitò.

5. Quin potius hæc facietis eis: <sup>c</sup> Aras eorum subvertite, et confringite statuas, lucosque succidite, et sculptilia comburite.

6. <sup>d</sup> Quia populus sanctus es Domino Deo tuo. Te <sup>e</sup> elegit Dominus Deus tuus, ut sis ei populus peculiaris de cunctis populis, qui sunt super terram.

7. Non quia cunctas gentes numero vincebatis, vobis junctus est Dominus, et elegit vos, cum omnibus sitis populis pauciores: